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“SERVICIO DE TRANSPORTE DE CAUDALES -

esta conformado por:
1B

C.P. Richar Javier Leal, Direc’sf’or de Administracion,

i
cuales consisten en:

Pliego de Bases y Condi:cionés.
Acta de Apertura de Sobres, de fecha 07/06/2024.
Antecedentes del Llarnado y las ofertas siguientes:

u‘_

En la ciudad de Asuncién, capital de la Republica del Paraguay, a los 11 dias del mes de junio del
afio dos mil veinticuatro, siendo las 14:00 horas, se retinen en la Direccién de Unidad Operativa de
Contratacién los miembros del Comlte de Evaluacion, constituidg por Resolucién SENATUR N.°
616/24 de fecha 27 de mayo 'del afio dos mil veinticuatro, para la evaluacion de las ofertas
correspondiente al llamado a 14 Licitacién por Menor Cuantia Nacional (MCN) N° 06/2024
PLURIANUAL” -

ID N° 444.347, el mismo

i

R | i
Mg. Virna Liz Lopez Medina, Directora de la Direccion de Finanzas; y,
Abg. Zully Elena Martinéz, Dijrectora de Gestion Juridica.

Antes de iniciar la evaluacion de las ofertas todos los miembros del Comité firman la Declaracion
Jurada que no guardan parentesco cercano con personas Vinculadas a las firmas a ser evaluadas.

La Direccién de Unidad Operatlva de Contratacion, entrega los d()cumentos objeto de analisis, los
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1 | 80079959-3 BRITIIV[P SEGURIDAD S.A.

administracion@britimp.com.py

80100462-4

VALEX SA

pablo.bérnardes@fortsite.com.py

T

[ o

Seguidamente, en cumplimiento a lo establecido en el Art.
a la Méaxima Autoridad de la Institucién el Informe resultante del analisis de las ofertas presentadas
en el marco de la Contratacién de referencia. Una vez verificadas las ofertas, y de conformidad a lo
establecido en el Art. 55°y 62° del Decreto N.° 9823/23, pasamos a expresar cuanto sigue:

1
52y 54:de la Ley N.° 7021/22, elevamos

1- Acta de apertura de ofertas:

proceso, siendo el monto ofertado el siguiente:

Ty

Conforme se desprende del Acta de Apertura de fecha 07 de junio ¢ ael afio dos mil veinticuatro, se ha
procedido a la apertura de la propuesta de los oferentes que han presentado oferta en el presente

N.° RUC Oferente Precio Total
1 |{80079959-3 | BRITIMP SEGURIDAD S.A. 220.000
80100462-4 | VALEX SA 230.000

b

se detalla a continuacion: g

R ———
. B 4

é& Y, ‘997-’ ()\w:‘.\\ e e Y v )
e LU ANES s : ... CP Javiex s tracion
Wi W enaler e | i r
M%.\lo“e'o\(ﬁ%\ona\ de ! o ., Duxece Sgﬁg‘ggn

Stafd L /,f 4

s I

Verlficaclon cuantitativa de losudocumentos presentados:

v;’“

En el acto se ha realizado la Verlf"lcamon cuantitativa de los documentos sustanciales presentados, que
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Documento qu

« , esentacl(in
| delfi rmante de la

oferta

 Garantia de Mantenimien

Wl ode
| Ofem =

BRITIMP
SEGURIDAD
S.A.

SI

Al e (0 L o

SI

SI

Moneda de la oferta: Guaranies
Monto total de la oferta: 220.000
. Tipo de Garantia: POLIZA DE SEGURO

Em];resa Aseguradora: La Paraguaya S.A.
de Seguros

MO'l‘itO total asegurado Gs.: 2.500.000

Vigencia de la Péliza: De 29/05/2024 a
31/10/2024, 155dias

VALEX SA

SI

SI

SI

Moneda de la oferta: Guaranies

Monto total de la oferta: 230.000

Tipo de Garantia: POLIZA DE SEGURO
’ Empresa Aseguradora: MAPFRE

Monto total asegurado Gs.: 2.500.000

‘Vigencia de la Péliza: De 29/05/2024 a
27/10/2024, 151dias

o ~ Oferentes
BRITIMP SEGURIDAD S. A

69

| Piginas foliadas

‘Muestras
NO

_Constancia del SIPEN.° |
1791293

VALEX SA

45

1792454 NO

ji

¢

Observaciones realizadas en el acto de apertura de ofertas: No hubo observaciones de oferentes

2- Verificacién del cumplimiento de los requisitos de caracter sustancial:

Posteriormente, se ha procedido a la verificacién del cumplimiento de cada oferta respecto al
cumplimiento de las documentaciones basicas de caracter sustancial, de conformidad a lo establecido
en el Art. 59° del Decreto N° 9823/23 y demas disposiciones que rigen a las Compras Publicas,

observandose lo siguiente:

Documento | Los documentos
. La garantia de que que demuestren
Formulario .. . .
de Oferta mantenimiento | acredite la las facultades Constancia
Oferente . de oferta esté existencia del firmante de del SIPE
debidamente . o
. debidamente legal de la .| la oferta, para N.
Firmado .
extendida persona comprometer al
juridica oferente.
BRITIMP B
SEGURIDADS.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1791293
VALEX SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1792454

[

Segin se observa precedentemente las firmas CUMPLEN con las documentaciones basicas de
caricter sustancial, de conformidad a lo establecido en el Art. 59° del Decreto N.° 9823/23 y demas
disposiciones que rigen a las Compras Publicas.

CP Ja e%@eal Director
,Dnec ion e Administracien
SENATUR

Lopel Director? :"’? o
o de Finanzas - AN
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Dir
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de Gestion Administrativa
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3- Tabla comparativa de precios de las ofertas ajustada por errores aritméticos 1
De conformidad a la disposicion contenida en el Decreto N° 9g23/23 Art. 60.- Disconformidad,
errores y omision, se ha procedido a la verificacion de las plamllas de precio presentadas por las
firmas oferentes que ha cumplido con la documentacién de caragter sustancial, resultando que no
presentan errores aritméticos, y conforme al Art. 62, se procede a confeccmnar el cuadro comparativo

de ofertas. ,‘i
N.° Oferente Erecio Total (IVA Incluido)
1 | BRITIMP SEGURIDAD S.A. : 220.000
2 | VALEX SA \ 230.000
4- Aplicacion del margen de ﬁreferencia 3 —'

La firma BRITIMP SEGURIDAD S.A., ha presentado el Certific gdo N.? 174345y la firma VALEX
SA. ha presentado el Certificado N.° 173506 expedido por la%* Direccion General de Fomento
Industrial, dependiente del Ministerio de Industria y Comercio, segtn lo establecido en el Articulo 3
del Decreto 9649 de fecha 7 d¢ septlembre de 2012, para que .Ja aplicacién de dicho margen de
preferencia sea efectiva, -conforme establece la Ley N.%;4558/11 “QUE ESTABLECE
MECANISMOS DE APOYO A LA PRODUCCION Y EMPLEQ NACIONAL, A TRAVES DE
LOS PROCESOS DE CONTRATACIONES PUBLICAS” EN SU ART. 2 Y ART. 3 INC. C); y su
Decreto Reglamentario N.°© 9649/12, asi también, se ha realizado la verificacion en el Portal del
Ministerio de Industria y Comercio, en el cual, se ha observado [que dichos certificados se hallan
vigentes antes del Acto de Apertura por lo tanto, el cuadro comparatlvo no varia, en el orden de los
oferentes. T j

Siendo asi, este Comité de Evaluac10n analiza de manera pormenorlzada los documentos y requisitos
exigidos en el Pliego de Bases y Condiciones.

N.° Oferente Precio Total (IVA Incluido)

1 | BRITIMP SEGURH)AD S.A. H 220.000
2 | VALEX SA B - 230.000

Segln se desprende del cuadro observado ut supra, la oferta mas baja corresponde a la presentada
por la firma BRITIMP SEGURIDAD S.A., por lo cual, conforme a lo establecido en las
reglamentaciones vigentes, se se%c01ona en forma provisoria. ' ?

i T
Siendo asi, este Comité de Evaluacion, analiza de manera pormenéi?izada los documentos y requisitos
exigidos en el Pliego de Bases yiCondiciones, de la oferta méas baji.

I 2
5- Solicitudes de aclaracién de las ofertas y las respuestas de l‘os oferentes
En este marco, se ha iniciado la revisién de las documentacwnes de caracter formal que avala el
cumplimiento de los criterios técnicos, legales y financieros, conforme a los requerimientos de
calificacion, con este cometldo se ha constatado la falta de presentacmn de algunas documentaciones
formales dentro de la oferta de BRITIMP SEGURIDAD S.A., ragon por el cual el Comité decide:

¢

a) Remitir requerimientos de presentacion de documentos.

Mediante Nota SENATUR UOC N.° 192/24, de fecha 13 de‘ junio del corriente, se ha solicitado a la
firma BRITIMP SEGURIDAD S.A., la presentacion de los siguientes documentos:

S o
1. 1. Procedimiento por escrito, el cual debera estar debidamente firmado, del servicio de retiro
(clasificacion de valores, monedas, billetes) traslado, custodio y depdsito en cuenta bancaria de
la SENATUR (la no presentacion del mismo, no sera motlvo de descalificacion pudiendo ser

requerldo durante el proceso: de evaluacién). . /‘ -
- f’if ,/’/ A .
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‘. T
En tiempo la firma BRITIME :SEGURIDAD S.A., da respuesta con la presentacién de la
documentacion solicitada formarfdo parte dichos documentos de estos tramites.
L6- Anailisis de precios ofertades ' | T
Del mismo modo, se procede a rzalizar el Analisis de Precios Ofertados, observandose que el valor

de los precios unitarios propue{étos en la oferta de la firma BRITIMP SEGURIDAD S.A. se

encuentra dentro de los rangos aceptables con respecto al pregéio referencial preparado por la
Convocante y difundido con el llamado a Contratacion, por lo tanto, el precio resulta ACEPTABLE

Y razonable para este Comité. - -

Hecho el descargo correspondieﬁte al Anélisis de Precios, la firmz BRITIMP SEGURIDAD S.A.
Siendo asi, este Comité de Evaluacion, analiza de manera pormenorizada los documentos y requisitos
exigidos en el Pliego de Bases y Condiciones. ‘

t

ll- Verificacién de la oferta respecto a los demis requisitos establecidos en el PBC 7
Se procede a verificar los demas requisitos documentales para la evaluacién de las condiciones de
participacion. ‘ ‘

Certificado de Cumplimiento con 1# Seguridad Social

. . Folio 5
‘ CUMPLE

Certificado de Producto y Empleo Hacional, emitido por el MIC, en caso de contar Certificado N.°

‘ - 174345
Certificado de Cumplimiento Tributario CUMPLE

- s Folio 6
Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento principal CUMPLE
del oferente N Y Folio 7 al 10
Declaracién Jurada de “Declaracién de Personas”, de conformidad con el formulario CUMPLE
estandar — Seccion Formularios i Folio 11y 12
Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia legal de la persona CUMPLE
Juridica tales como la Escritura Publica de Constitucién y protocolizacién de los SIPE

Estatutos Sociales. Los estatutos deberan estar inscriptos en la Seccién Personas
Juridicas de la Direccién de Registros Ptiblicos

. S, . i . CUMPLE
Constancia de inscripcion en el Registro Unico de Contribuyentes. Folio 14 al 23
Fotocopia simple de los documentos de identidad de los representantes o apoderados | - CUMPLE
de la sociedad. , Folio 24 al 26
Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del firmante de la CUMPLE
oferta para comprometer al oferente. Estos documentos pueden consistir en: un Folio 27 al 35
poder suficiente otorgado por Escritura Ptiblica (no es necesario que esté inscripto en
el Registro de Poderes); o los docurnentos societarios que justifiquen la
representacion del firmante, tales como las actas de asamblea y de directorio en el
caso de las sociedades anénimas

P .
g S
| 8- Capacidad legal - o j

b

A los efectos de la verificacion'de la existencia de prohibiciones o limitaciones contenidas en el
articulo 21 de la Ley N.° 7021/22, el comité de evaluacion realiza el siguiente analisis:

ully Martinez
Directora de la Direccién
de Gestion Administrativa
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Requlsltos Documentales para la evaluaclon de las condiciones dela

Calificacion Legal: L ‘ ' i C“mp'e’ No C““,‘p‘e
1. Verifica que el oferente haya ﬁroporcwnado el formularlo de oferths Cumpl
que incluye la declaratoria debiddmente firmada. 8 umple

2. Verifica los registros del personal de la convocante para detecta"“m el
oferente o sus representantes, se hiallan comprendidos en el presupues del
inciso a) del articulo 21 de la Ley N.°7021/22.

Sin registro

3. Verifica por los medios dispohibles, si el oferente y los demas stfjetos
individualizados en las prohibi¢iones o limitaciones contenidasign el

Capital Humano y Gestién : Organ1zac1onal el comité anahzara
acabadamente si tal situacién le 1mped1ra ejecutar el contrato, expomendo
los motivos para aceptar o rechazar la oferta, segin sea el caso. i

articulo 21 de la Ley N.° 7021/22, aparecen en la base de datog del Sin registro
SINARH o del Vlcemlmsterlo de Capital Humano y Ge;§t10n

Organizacional v

4. Si se constatara que alguna de las personas mencionadas en el pérrafo

anterior figura en la base de datos .del SINARH o del Vlcemlmstemo de Cumple

5. Verifica que el oferente haya prpporcmnado el formulario de Declarac1on
de Miembros, de conformidada estandar debidamente firmado en su oferta
y cotejara los datos con las personas fisicas inhabilitadas que constarren el
registro de “Sanciones a Proveedores” del Portal de Contrataciones Publicas
a fin de detectar si directores, getentes,socios gerentes, quienes ejerzan la
administracién, accionistas, cuotapartlstas 0 propietarios se hallan
comprendidos en el presupuesto fdel articulo 21 de la Ley N.° 7021/22 El
comité podra recurrir a fuentes publicas o privadas de mformacxon para
verificar los datos proporcionados por el oferente. g

Se realiz6 la verificacion en el
Portal de Contrataciones, en el
registro “Sanciones a
Proveedores” y se ha verificado
que no registra Sancion que le -
impida presentar ofertas y/o

contratar. Asimismo, ha -
proporcionado el formulario de,
Declaracién de Miembros.

6. Si el Comité confirma que' el oferente o sus integrantes poseen
impedimentos, la oferta ser4 rechazada y eremitirdn los antecedentes a la
Direccién Nacional de Contrataciones Publicas (DNCP) para los-fines
pertinentes : I 2!

Sin registro

g g

Del analisis realizado se constats, que el oferente BRITIMP SE@UREAD S.A. ha proporcionado
con su formulario de oferta; en forma satisfactoria la Declaratoria tle no hallarse comprendido en las
prohibiciones o limitaciones contenidas del articulo 21 de la Ley N° 7021/22. Asimismo, como ya se
ha detallado m4s arriba se ha Verlﬁcado que los representantes 3egales accionista, cuotapartista,
propietario y/o director, gerente, socio gerente u otro declarado p‘pr la empresa en su formulario de
miembros, no se encuentren reglstrados como funcionarios del Estado Los mismos fueron verificados
en la base de datos del SINARH obteniéndose el reporte del Slstemay evidenciandose que los mismos
NO registran datos como funcwnarlos del Estado, y se ha tenido en consideracion el formulario de
Declaracién de Miembros y reahzado las demés verificaciones en {os medios disponibles, por lo que
se concluye, que no estan complhend1d0s en las prohibiciones establecidas en el Art. 21 de la Ley N.°
7021/22. El comité cumplié con la verificacion; no habiéndose asentado observacion alguna, en razén
de no haberse encontrado irregularidad en la situacion del oferente del presente llamado.

4 ¢
— ?

9- Verificacion de la Capac1d1ad Financiera 'Y

De conformidad a lo establemdo en Capacidad Financiera, se ha procedldo a calificar la capacidad

financiera presentada por la ﬁrma constatandose el siguiente anah‘ils

. BRI BRITIMP SEGURIDAD o | PARAMETROS DE
INDICADORES 2021 | 2022 | 2023 Promedw REFERENCIA
INDICE DE LIQUIDEZ: - @ Mayor o igual que: 1, en
Activo Corriente/Pasivo "3,11 2,52 2,56 2,73 ".:l promedio en los 3 ultimos
Corriente. : P . % arios.
BN 3 g:
L
. N
B MM i
] ) ayi
. ‘ f /‘e',’( / ’
L b fer” iy M %n
i : Yy A recGiC
R -
de G®
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INDICE DE ‘ .| No debe ser mayor que: 0,80
ENDEUDAMIENTO: 0,21 0,24 0,23 0,22 | en promedio en los 3 ultimos
Pasivo/Activo. ] i | akios.

RENTABILIDAD: Utilidad b | No deberd ser negativo (),

del Ejercicio/Capital (%). 0,89 1,09 1,33 1,11 | en sumatoria el promedio de

‘ o - | los 3 ultimos afios.

Fuente: Elaboracién sobre la base de los Estiidos Financieros _Balance General y Cuadro de Resultados de la empresa participante.

Balance General y Cuadro de Estedo de Resultados de los afios 2021, /]
2022 y 2023, para contribuyenteside IRACIS/IRE RG

Formulario 501 de los afios 2021,2022 y 2023. IRE Simple i NO APLICA

CUMPLE _

Formulario 515 de los afios 2021: 2022 y 2023. IRP RSP. : NO APLICA
Contribuyentes de excluswament IVA General: IVA General de los NO APLICA

ultimos 3 afios (2021, 2022, 202”4)

Analizando la capacidad Financiera, segun se observa precedentemente, se constata que la firma
BRITIMP SEGURIDAD S.A. CUMPLE con este criterio.

N

10- Experiencia

La firma BRITIMP SEGUR]DAD S.A. da observancia a la presentacmn de los documentos
solicitados para demostrar el cumplunlento de la experiencia y capac1dad técnica, los cuales fueron
considerados por el comité y se detallan a continuacién:

Constancia de RUC emitida por ‘la SET, copia simple de los estatutos sociales : CUMPLE
o extracto de los mismos, en el que indique: nombre o razén soc ial, tipo de
sociedad, fecha de constltumong domicilio, objeto, duracién y capital. En el
caso de firmar unipersonales, s& !'tendr4 en cuenta la fecha de inscripcion en
el Registro Unico del Contrlbuy ente, Patente comercial vigente a ‘a fecha de
apertura. J

Copia de contratos con sus respectivas recepciones finales emitidas por la CUMPLE
Contratante o facturaciones, pur.den ser en el sector publico o privado.

Lol

11- Capacidad Técnica \, . ‘

Resolucién emitida por el Ministerio del Interior o por la Policia Nacional CUMPLE
Certificado emitido por la Superintendencia de Bancos de BCPpy que CUMPLE
habilite al oferente a operar en los servicios de transporte de caudales

Procedimiento por escrito, el cual debera estar debidamente firmado, del CUMPLE

servicio de retiro (cla81ﬁcac1on de valores, monedas, billetes), traslado
custodio y depdsito en cuenta bancaria de la SENATUR (la no presentacwn
del mismo, no sera motivo d~ descalificacion pudiendo ser requerldo
durante el proceso de evaluacmn) ‘

Certificado de Péliza o Péliza d2 Seguros en riesgos de robo y asa,lto de ‘ CUMPLE
valores en transito y si contempla la clausula de reposicién inmediata.
Pdliza de Seguro por Responsa?f;gﬂidad Civil. ‘ CUMPLE

7 L Gpet, Director

a . o )
e Y L™
Spr'ohna Naciona! ¢ ‘ » 1, Ab ity Mﬁ\ft‘,uelzn
1 : a ' Direcc
/ CP Iaier’fkal Director . Directers d:c‘i?mms\rahva
. Diregéion ée Kdministracien S de Gestion

//f SENATUR N

£
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Después del analisis pormenorizado de las demas documentaciones‘y requisitos exigidos en el Pliego
de Bases y Condiciones, y conforme a lo observado precedentemente se puede inferir que la empresa
BRITIMP SEGURIDAD S.A. da observancia a la presentacion de la documentacién de caracter
formal, que avala el cumpllmlento de los criterios legales, ﬁnanc1eros y técnicos. Por lo tanto,
CUMPLE con todos los requerlmlentos citados precedentemente. ;

12- Recomendaciéon ,5 1

Luego de todas las evaluaciones rPahzadas conforme a los criterios egtablecndos enlalLey N.°7021/22
“DE SUMINISTRO Y CONTRA 'TACIONES PUBLICAS” Y SUS 1€ glamentac:1ones en concordancia
con los criterios establemdos en el Pliego de Bases y Cond1c10nes se concluye que el oferente
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS SOLICITADOS :EN EL PBC y siendo, la oferta
presentada por la firma BRITIN[P SEGURIDAD S.A. v
En consecuencia, este Comité de Evaluacion, luego de todas las verificaciones, sugiere sobre la base
del Art. 54 de la Ley N.° 7021/22 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS”, y el
Articulo 62 de Decreto Reglamerntario de la Ley, recomienda adjuditar el presente proceso a la Firma
BRITIMP SEGURIDAD S.A. con RUC N.° 80079959-3, por un monto maximo de G. 46.560.000
(Guaranies cuarenta y seis millones quinientos sesenta mil) ¥ por un monto minimo de G.
23.280.000 (Guaranies veinte y tres millones doscientos ochenta mil), incluido el impuesto al valor
agregado IVA y todos los gravamenes correspondientes.

El crédito presupuestario dlspomble para el financiamiento de la presente contratacién se encuentra
respaldado por el Certificado de Disponibilidad Presupuestariz N.° 434/2024, previsto en el
Presupuesto General de Gastos de la Nacién para el Ejercicio Fiscal 2024. Los montos para los
ejercicios fiscales 2025 y 2026 éstaran supeditados a la aprobaciin del Presupuesto General de la
Nacion de esos ejercicios.

Cabe aclarar que el comité de evaluac:lon ha demandado de ui tiempo superior a los 10 dias
calendarios para la evaluacién de las ofertas, debido a las particuleridades del presente llamado. Se
considera asentar la presente Jushﬁcacwn para lo que hubiere 1uga1

i i 1
Finalmente, en fecha 18 de junic de 2024, manifestamos que lositrabajos de evaluacién lo hemos
realizado conforme a los criterios establecidos en la Ley 72 1122 “DE SUMINISTRO Y
CONTRATACIONES PUBLICAS” y sus reglamentaciones y la conclusion a la que hemos llegado,
lo hacemos con absoluta responsabilidad e independencia de criterios.

M
Demostrando conformidad,. se c?a fin a la reuniéon del Comité d(é Evaluacion, labrandose Acta y
firmando los presentesen 2 (dos} ejemplares de un mismo tenor y ¢ un solo efecto.

Mg. Virna Iljilz Loéper Medina i C.P. Rlcmﬁer Leal
Directora de la Pirecci(’)n de Finanzas i Dlrectorfﬂe Administracion

ey

Abg—-Zully Elena Miartinez
Directora de Gestién Juridica
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Consulta de ser o no,Funcionariq%/a Pudblico/a
i | 1
httbs://www.paraguay.gov.py g

i e

{
CERTIFICO, que PABLO ARIEL TOME ALARCON, ciudadano/a de nacionalidad!; PARAGUAYA, mayor de edad, con Cédula de
identidad Civil N° 757810, se consta que los datos personales, en las bases de datos consultadas por el Ministerio de Economia

y Finanzas (MEF) a la fecha de expedicién de la Constancia, como funcionario/a en situacién permanente, o contratado/a en los
Organismos de la Administracion Central y Entes Descentralizados, salvo casos de homonimias.

BASES DE DATOS CONSULTADAS
Sistema Nacional de Administracion de RRHH (SINARH)

| Cedula Entidad Re;’;‘i’i"";‘;ble Cargo Vinoulo | Mesiaio | %%t %e | Estado
No registra datos v ‘ ‘ |
Némina de Funcionarios Permanentes o Contrfatados‘(Altas y Bajas) S v

l Cédula' __ Institucion Cargo l Vinculo I , Meé.‘lAﬁo | Objeto de Gasto Movirh’iento—l

No regfstra datos

AVISO LEGAL PARA TODAS LAS CONSTANCIAS DE SER O NQ FUNCIONARIO PUBLICO

Una de las atribuciones del Ministerio de Econorhia y Finanza, a través del Viceminié}erio de Capital Humano y Gestion Orga::‘ri;izacional

(VCHGO), es la de organizar y mantener actualizado un registro sexado de todos Ioﬁ.} funcionarios publicos tal como lo estipula la Ley

1626/2000 “De la Funcién Publica”, en el inciso b) Artictilo 96. ‘i"‘ ‘
: Y s

El Decreto 1212/2014 aprueba la implementacion del Portal Unico del Empleo Publico Paraguay Concursa y la puesta en funcionamiento del

Sistema Integrado Centralizado de la Carrera Administrativa — SICCA, actualmente bajo la administracién del Viceministerio de Capital

Humano y Gestion Organizacional (VCHGO).

- i { T f
Los OEE deben remitir en forma mensual (hasta el. decimoquinto dia habil de cada mes) un reporte de su institucién sobre los registros del
ingreso (altas) y desvinculacion (bajas) de sus funéionari‘os publicos, dentro de los primgi;os quince (15) dias habiles de cada mes, segun lo
dispuesto en el Art 107 Decreto 1092/2024; sin embargo, no todas las instituciones publicas lo cumplen en los plazos establecidos, por lo que
" ™formacion con la que cuenta el VCHGO no es absoluta. De las instituciones que cumpgen con la remisién de sus altas y bajas en tiempo y
-na no podemos certificar la informacién remitida, y se adjunta la que bajo responsabilidad sobre la correctitud y confiabilidad de cada
Organismo y Entidad del Estado se ha enviado AL VCHGO. :

Tanto el decreto reglamentario de la Ley de Presupuesto N° 7228/2023 como el Decreto N° 7792/2006 “Por la cual se dispone que las
instituciones de la Administracién Central, Entes Auténomos y Autérquicos, comuniquen al,Ministerio de Economia y Finanzas, dependiente de
la Presidencia de la Republica, los nombramientos; destituciones, renuncias, fallecimiento§ y permisos de los funcionarios pUblicos”, se hallan
vigentes a la fecha y disponen manifiestamente. que todas las instituciones debe comunicar al VCHGO datos estadisticos precisos
concernientes a los nombramientos, desvinculaciones, renuncias o cualquier informacion relevante con respecto al movimiento de los recursos
humanos; aln asi, no todas lo cumplen, por lo que :solo se cuenta con informacién parcial, y la pertinente a la prensa consuitada se halla en
este extracto. - : i o

.
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B ‘: B
CERTIFICO, que MARIA PATRICIA GODOY DURIA, ciudadano/a de nacionalidad PARAGUAYA, mayor de edad, con Cédula
de identidad Civil N° 2207157, se consta que los datos personales, en las bases de datos consultadas por el Ministerio de
Economia y Finanzas (MEF) a la fecha de expedicién de la Constancia, como funcionario/a en situacién permanente, o
contratado/a en los Organismos de la Administracion Central y Entes Descentralizados, salvo casos de homonimias.

BASES DE DATOS CONSULTADAS
Sistema Nacional de Administracion de RRHH (SINARH)

e

5

i
r

l ~ Cédula Entidad Reg;ti:dnas(;ble Cargo Vinculo Mes/Afio o'g‘;ts"t:e Estado
No registra datos f j
Némina de Funcionarios Permanentes o Contratados (Altas y Bajas)
l Cédula _Institucion - Cargo | Vinculo - | »Mes§IAﬁo ; | Objeto de Gasto Movimiento

No registra datos

AVISO LEGAL PARA TODAS LAS CONSTANCIAS DE SER O NO FUNCIONARIO PUBLICO

Una de las atribuciones del Ministerio de Econoria y Finanza, a través del ViceminiSﬁerio de Capital Humano y Gestién Organizacional
(VCHGO), es la de organizar y mantener actuali?ado- un registro sexado de todos los' funcionarios publicos tal como lo estipula la Ley
1626/2000 “De la Funcion Publica”, en el inciso b) A“r‘tl'cu’lo 96. L
El Decreto 1212/2014 aprueba la implementacion dél Portal Unico del Empleo Publico Pa{raguay Concursa y la puesta en funcionamiento del
Sistema Integrado Centralizado de la Carrera Administrativa — SICCA, actualmente bajo la administracién del Viceministerio de Capital
Humano y Gestién Organizacional (VCHGO). ;,: i

Los OEﬁ deben remitir en forma mensual (hasta eiJ: decimoquinto dia habil de cada meé); un reporte de su instituciéon sobre los registros del
ingreso (altas) y desvinculacion (bajas) de sus funcionarios puablicos, dentro de los prime?os quince (15) dias habiles de cada mes, segun lo
dispuesto en el Art 107 Decreto 1092/2024; sin embargo, no todas las instituciones publicas lo cumplen en los plazos establecidos, por lo que
I "~formacion con la que cuenta el VCHGO no es absoluta. De las instituciones que cum‘fﬂen con la remisién de sus altas y bajas en tiempo y
v aa no podemos certificar la informacion remitida, y se adjunta la que bajo responsabilidad sobre la correctitud y confiabilidad de cada
Organismo y Entidad del Estado se ha enviado AL VCHGO. ;

Tanto el decreto reglamentario de la Ley de Presupuesto N° 7228/2023 como el Decréto N° 7792/2006 “Por la cual se dispone que las
instituciones de la Administracion Central, Ehtes Auténomos y Autarquicos, comuniquen aI,(Ministerio de Economia y Finanzas, dependiente de
la Presidencia de la Republica, los nombramientos, destituciones, renuncias, fallecimiento$ y permisos de los funcionarios plblicos”, se hallan
vigentes a la fecha y disponen manifiestamente que todas las instituciones debe comunicar al VCHGO datos estadisticos precisos
concernientes a los nombramientos, desvinculacionés, renuncias o cualquier informacion relevante con respecto al movimiento de los recursos
humanos; adn asi, no todas lo cumplen, por lo que solo se cuenta con informacién parcial, y la pertinente a la prensa consultada se halla en
este extracto. : ‘
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CERTIFICO, que ESTEBAN MIGUEL BRITOS CABALLERO, ciudadano/a de nacionalidad PARAGUAYA, mayor de edad, con
Cédula de identidad Civil N° 2265133, se consta que los datos personales, en las bases de datos consultadas por el Ministerio
de Economia y Finanzas (MEF) a la fecha de expedicion de la Constancia, como funcionario/a en situacion permanente o
contratado/a en los Organismos de la Admlnlstracmn Central y Entes Descentrallzados salvo casos de homonimias.

BASES DE DATOS CONSULTADAS
Sistema Nacional de Administracion de RRHH {SINARH)

4

| - Cédula Entidad Reg:iii:;m/ Cargo Vincilo | Mes/Afio Obletede | Estado
No registra datos K }
Némina de Funcionarios Permanentes o Contl%atados (Altas y Bajas) Q:A {
| Cédula Institucién I Cargo I Vinculo | Meé:fIAﬁo ~ I Objeto de Gasto | Movimiento

No registra datos 5 ’i

AVISO LEGAL PARA TODAS LAS CONSTANCIAS DE SER O NO FUNCIONARIO PUBLICO

Una de las atribuciones del Ministerio de Economla y Finanza, a través del V|cemm|s¢er|o de Capital Humano y Gestién Organizacional
(VCHGO), es la de organizar y mantener actuahzado un registro sexado de todos Ioa funcionarios publicos tal como lo estipula la Ley
1626/2000 “De la Funcién Publica”, en el inciso b) Artlculo 96. H
El Decreto 1212/2014 aprueba la lmplementaCIon del Portal Unico del Empleo Publico Paraguay Concursa y la puesta en funcionamiento del
Sistema Integrado Centralizado de la Carrera Administrativa — SICCA, actualmente bajo la administracién del Viceministerio de Capital
Humano y Gestion Organizacional (VCHGO). ‘

Los OEE deben remitir en forma mensual (hasta eI decimoquinto dia habil de cada mes) un reporte de su institucion sobre los registros del
ingreso (altas) y desvinculacién (bajas) de sus funcionarios pablicos, dentro de los primeros quince (15) dias habiles de cada mes, segin lo
dlspuesto en el Art 107 Decreto 1092/2024; sin embargo no todas las instituciones pubhcas lo cumplen en los plazos estabiecidos, por lo que
I- “~formacién con la que cuenta el VCHGO no es absoluta. De las instituciones que cumplen con la remisién de sus altas y bajas en tiempo y
. .1a no podemos certificar la informacion remitida, y se adjunta la que bajo responsablhdad sobre la correctitud y confiabilidad de cada
Organismo y Entidad del Estado se ha enviado AL VCHGO

Tanto el decreto reglamentario de la Ley de Presupuesto N° 7228/2023 como el Decreto N° 7792/2006 “Por la cual se dispone que las
instituciones de la Administracion Central, Entes Auténomos y Autarquicos, comuniquen al 11Mlnlsterlo de Economia y Finanzas, dependlente de
la Presidencia de la Republica, los nombramientos ‘destituciones, renuncias, fallec:|m|ent0<‘ y permisos de los funcionarios publicos”, se hallan
vigentes a la fecha y disponen manifiestamente que todas las instituciones debe tomunicar al VCHGO datos estadisticos’ ' precisos
concernientes a los nombramientos, desvinculaciones, renuncias o cualquier informacién relevante con respecto al movimiento de los recursos
humanos; aun asi, no todas lo cumplen, por lo quq solo se cuenta con informacion par01a| y la pertinente a la prensa consultada se halla en
este extracto.
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